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DO WSZYSTKICH OFERENTÓW

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: w postępowania o udzielenie  zamówienia  publicznego w trybie  przetargu nieograniczonego
pn. „Dostawa płynów infuzyjnych”

Zamawiający  przekazuje  poniżej  zapytania  do  treści  Zaproszenia  do  składania  ofert wraz
z wyjaśnieniami.

Pytanie 1
Pytania do wzoru umowy dostawy (załącznik nr 4):
Do §1 ust. 9 wzoru umowy prosimy o dopisanie treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem 
ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 
upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2
Pytania do wzoru umowy dostawy (załącznik nr 4):

Do §1 ust. 10 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §1 ust. 10 poprzez skonkretyzowanie granicznych
wartości  dla  poszczególnych pozycji  asortymentowych,  jakie  Zamawiający zamierza zrealizować,  np.
poprzez  podanie,  że  zmiany  ilości  produktów  określonych  w  formularzu  cenowym  mogą  ulec
zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie
rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych
asortymentów. Aktualna treść §1 ust. 10 jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie
są w stanie  określić  faktycznej  wielkości  przedmiotu  zamówienia  w zakresie  poszczególnych pozycji
asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

W wyroku z dnia 17.11.2023 r. (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO stwierdziła, że Zamawiający ma obowiązek
w sposób precyzyjny, zrozumiały i jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu,
jego  ilość,  do  której  może  zwiększyć  zakres  zamówienia,  co  wynika  z  treści  art.  441  ust.  1  PZP.
W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się
największy  możliwy  zakres  tego  zamówienia  z  uwzględnieniem  opcji.  Ponadto,  Zamawiający  ma
obowiązek  jednoznacznie,  wyczerpująco,  dokładnie  i  zrozumiale  opisać  przedmiot  zamówienia  na
podstawie art. 99 ust. 1 PZP. Zalicza się do tego określenie ilości produktu, którego zakres Zamawiający
zamierza zwiększyć, ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, opis przedmiotu zamówienia to nie
tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca zaś musi wiedzieć, jaką ilość rzeczy ma
zbyć lub być gotowy zbyć Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie
jest  w  stanie  przewidzieć,  ile  dokładnie  poszczególnych  produktów  będzie  potrzebował,  nie  mogą
powodować,  że  opis  przedmiotu  zamówienia  będzie  niezgodny  z  art.  99  ust.  1  PZP.  Chociaż
Zamawiający  dysponuje  ograniczonymi  możliwościami  w  zakresie  precyzyjnego  określenia
zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj oraz ilość towarów koniecznych do prawidłowego
udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie
ma wpływu na zapisy umowne, wprowadzone przez Zamawiającego, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP
oraz art. 441 ust. 1 PZP.
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Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. 

Paragraf 1 ust. 10 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) otrzymuje następujące brzmienie:

"Dopuszcza  się  dokonanie  przez  Zamawiającego  przesunięć  ilościowych  pomiędzy  poszczególnymi
pozycjami  asortymentowymi  w  danym  Pakiecie  o  plus  minus  30%,  przy  zachowaniu  maksymalnej
wartości danego Pakietu, co nie będzie stanowić zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty."

Pytanie 3
Pytania do wzoru umowy dostawy (załącznik nr 4):

Do §7 ust. 1 pkt 1) oraz pkt 2) wzoru umowy: 

Prosimy o zmianę sposobu naliczania kar umownych zastrzeżonych w §7 ust. 1 pkt 1) oraz pkt 2) wzoru
umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia wzór umowy w ten sposób iż par. 7 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

1. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kary umowne w każdym z poniższych przypadków:

1)   za odstąpienie od umowy w całości przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy – 10 % maksymalnej wartości netto umowy (w odniesieniu do każdej z 
realizowanych części z osobna);

2)   za odstąpienie od umowy w części przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy – 10 % niezrealizowanej części Umowy (w odniesieniu do każdej z 
realizowanych części z osobna);

3)   za zwłokę Wykonawcy w dostawie – 5 % wartości brutto dostawy za każdy dzień zwłoki.

4)   za zwłokę Wykonawcy w realizacji obowiązków gwarancyjnych bądź rękojmianych – 0,01 % 
maksymalnej wartości netto Umowy za każdy dzień zwłoki (w odniesieniu do każdej z 
realizowanych części z osobna).

W pozostałym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ - kara za odstąpienie od umowy 
w całości naliczana będzie od wartości umowy w całości, a nie w zakresie niezrealizowanej części.

Pytanie 4
Pytania do wzoru umowy dostawy (załącznik nr 4):

Do §7 ust. 1 pkt 3) oraz pkt 4) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej
kary umownej od wartości niedostarczonego w terminie asortymentu a nie od maksymalnej wartości całej
umowy oraz w każdym przypadku ustali  jej  wysokość na poziomie 0,5% wartości  niedostarczonego
w terminie towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5
Pakiet 2, Pozycja 18, 

METRONIDAZOLE  (pojemnik)  0,5%/100  ml:  Czy  Zamawiający  dopuści  produkt  pakowany  po
40 pojemników polietylenowych z odpowiednim przeliczeniem?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
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Pytanie 6
Pak. nr 2 poz. 35 - 37

Czy Zamawiający dopuści w Pak. nr 2 w poz. 35, 36, 37 płyny infuzyjne w opakowaniu worek z dwoma 
portami ?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Z upoważnienia Dyrektora

                Szpitala Ogólnego 
      im. dr Witolda Ginela w Grajewie

                mgr Halina Próchniak
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